•• Cf. *Summa Theol.*, I, q. 3, a. 7, ad 1: Est autem de ratione causati, quod sit aliquo modo compositum quia ad minus esse eius est aliud quam quod quid est.

among such beings. They thus connaturally give rise to a causal investigation.

All the *quinque viae* are concerned with actual facts regarding existent realities. Thus they begin with *acts*. What speaks limitation is not the actuality as such, but the potency which must be implied by reason of the limitation with that actuality. All the facts from which the ways begin offer evidence of such limitation. They thus indicate act-potency compositions and consequently give rise to causal investigations.

The *prima via* takes as its starting point the actual and evident fact of movement, a direct and manifest instance of the act-potency composition in beings. Those things which are the subject of this act which is movement, are actual beings.⁶⁹ But movement as such is an imperfect act and the act of the imperfect.⁷⁰ The beings that are the subject of movement are such because of potency in them, whether the movement be generation in the substantial order, or, in the accidental order, alteration as to quality, augmentation as to quantity, or local motion as to place. With regard to operations, whether of a spiritual

•• Cf. *In IX Met.*, lect. 8, nn. 1804-1805: *Ostendit quid sit esse in potentia, et quid esse in actu*. Et primo quid sit esse in potentia, dicens, quod id dicitur esse in potentia, quod si ponatur esse actu, nihil impossibile sequitur. Ut si dicatur aliquem possibile est sedere, si ponatur ipsum sedere, non accidit aliquod impossibile.

Cf. *In IX Met.*, lect. 8, nn. 1805-1806: *Ostendit quid sit esse in actu*, et dicit quod hoc nomen actus, quod ponitur ad significandum entelechiam et perfectionem, scilicet, formam, et alia huiusmodi, sicut sunt quaecumque operationes, veniunt maxime ex motibus quantum ad originem vocabuli. Cum enim nomina sint signa intelligibilium conceptionum, illis primo imponimus nomina, quae primo intelligimus, licet sint posteriora secundum ordinem naturae. Inter alios autem actus, maxime est nobis notus et apparens motus, qui sensibilibus a nobis videtur. Et ideo ei primo impositum fuit nomen actus, et a motu ad alia derivatum est. Et propter hoc moveri non attribuitur non existentibus; licet quaedam alia praedicta non existentibus attribuantur. Dicimus enim non entia esse intelligibilia vel opinabilia, sed non dicimus ea esse mota. Quia, cum moveri significet esse actu, sequeretur quod non entia actu essent actu; quod patet esse falsum. Etsi enim quaedam non entia sint in potentia, tamen ideo non dicuntur esse, quia non sunt in actu.